
AL: TOOFY – MANUAL PËRDORIMI 

 

SPECIFIKIMET E PRODUKTIT 

Modeli: QCS-H168 
Bateria: Li-ion 3.7V, 150mAh, 0.555Wh 
Hyrja: 5V / 1A, 0.5W 
Shënim: I përshtatshëm për fëmijë mbi 3 vjeç 

 

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT 

• Dizajn plotësisht i papërshkueshëm nga uji dhe i mbyllur (IPX7), që siguron komoditet, 
qëndrueshmëri dhe pastrim të lehtë. 

• Kokë furçe në formë U e bërë nga silikon i butë antibakterial për përdorim ushqimor. Ofron 
kontakt 360° me mishrat dhe dhëmbët për një larje të shpejtë dhe të rehatshme. 

• Ndihmon në mbrojtjen e mishrave të dhëmbëve, përmirëson qarkullimin periodontal dhe 
zvogëlon rrezikun e sëmundjeve periodontale. 

• Siguron pastrim të shpejtë dhe efektiv të gojës në vetëm 45 sekonda, duke i inkurajuar 
fëmijët të kënaqen me larjen e dhëmbëve. 

• Koka e vogël e furçës është e përshtatshme për fëmijë 2–6 vjeç, ndërsa koka mesatare për 
fëmijë mbi 6 vjeç. 

 

PREZANTIMI I PJESËVE TË PRODUKTIT 

Struktura e produktit paraqitet në figurë: 

 

1. Kokë furçe silikoni antibakteriale në formë U 
2. Dritë LED 
3. Trupi i furçës së dhëmbëve 



4. Butoni i ndezjes / funksioneve 
5. Porta e karikimit 

 

MËNYRA E FUNKSIONIMIT 

Shtypni butonin e ndezjes/funksionit për të ndryshuar mënyrën e punës: 

• Modaliteti i pastrimit: 15.000 lëvizje/minutë, dritë blu e ndezur 

• Modaliteti i zbardhjes: 10.000 lëvizje/minutë, dritë blu e ndezur 

• Modaliteti i masazhit: 11.000 lëvizje/minutë, dritë blu e ndezur 

Statusi i karikimit: 

• Dritë e kuqe e vazhdueshme tregon që pajisja po karikohet 

• Dritë blu e vazhdueshme tregon që pajisja është plotësisht e karikuar 

 

UDHËZIME PËR PËRDORIM 

 

1. Aplikoni në mënyrë të barabartë pastë dhëmbësh me shkumë në të dy anët e kokës së furçës 
në formë U. 

2. Vendosni furçën në gojë dhe përshtatni butësisht dhëmbët në kanalet përkatëse. Mos 
kafshoni fort. 

3. Shtypni butonin për të nisur furçën. Lëvizeni pajisjen butësisht majtas-djathtas për pastrim 
më të mirë. 

4. Pas përdorimit, shpëlajeni furçën me ujë të rrjedhshëm dhe fshijeni të thatë. 

 

UDHËZIME PËR KARIKIM 

Vendosni skajin DC të kabllit të karikimit vertikalisht në portën e karikimit në pjesën e poshtme të 
furçës. Lidhni skajin USB me një adaptor energjie. 

Gjatë karikimit, drita LED në pajisje pulson. Drita fiket kur bateria është plotësisht e karikuar. 

 



MËNYRA E ZËVENDËSIMIT TË KOKËS SË FURÇËS 

 

Futni me kujdes gërshërët në hapjen në fund të kokës së furçës (boshtit). Ushtroni presion të 
barabartë në të dy anët dhe ngrini butësisht lart. 

Ose, mbajeni fort kokën e furçës me gishtin e madh dhe tregues dhe tërhiqeni ngadalë jashtë. 

 

MASA PARAPRAKE 

• Temperatura normale e funksionimit është nga 0°C deri në 50°C. 

• Karikoni produktin në temperaturë dhome dhe sigurohuni që pajisja të jetë e thatë. Përdorni 
furnizim me energji deri në maksimum 5V / 1A. 

• Nëse produkti nuk përdoret për një periudhë të gjatë, karikojeni dhe shkarkojeni të paktën 
një herë në tre muaj. 

• Ruajeni produktin në një vend të freskët dhe të thatë dhe shmangni rrezet direkte të diellit. 

• Pas larjes, shpëlajeni kokën e furçës me ujë të pastër dhe tundeni lehtë për të hequr ujin e 
tepërt. Shmangni zhytjen e pajisjes në ujë. 

• Pajisja ka fuqi të lartë daljeje; mos e përdorni vazhdimisht për më shumë se 10 minuta. 

 
 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


